

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DEL "BUZÓN VIRTUAL DEL PROGRAMA QUINTANARROENSE DE CULTURA INSTITUCIONAL (PQCI) DE LA SEBIEN"

Aviso de privacidad: En cumplimiento a la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo, la **Secretaría de Bienestar del Estado de Quintana Roo**, a través de la Dirección de Relaciones Interinstitucionales, es la responsable del tratamiento de los Datos Personales que recabamos de usted.

Los datos personales que se recaban son los siguientes: Nombre, teléfono y correo electrónico, teniendo carácter de información confidencial. Con la finalidad de llevar a cabo el protocolo especializado para prevenir, atender y sancionar el acoso y hostigamiento sexual laboral.

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados, asimismo, como para la difusión de las acciones de cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia en los medios de comunicación institucional de la Secretaría, como lo son: Redes sociales y página web oficial: https://qroo.gob.mx/sedeso.

En caso de que usted desee manifestar su negativa al tratamiento de sus datos personales para las finalidades o transferencias que requieren su consentimiento, podrá hacerlo ante la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales y de Archivos, a cargo del Mtro. Yonathan Bond Joaquín Ocaña Colín, ejerciendo sus derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición (ARCO), solicitando lo conducente ante dicha unidad administrativa, ubicada en la avenida Lázaro Cárdenas número 169, entre 5 de mayo y 16 de septiembre, col. Plutarco Elías Calles, C.P. 77090, Chetumal, Quintana Roo, o al correo unidadtransparencia.sebien@gmail.com.

Para mayor detalle consulte nuestro Aviso de Privacidad Integral en: https://qroo.gob.mx/sedeso/en la sección "Avisos de privacidad".

Elaboro	Supervisó
(C. Jhoanna Susset Peniche Escobar)	(Lcda. Angela Josefina Vargas
	Laguardia)